
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 319/2019 del 28-11-2019

 
 

OGGETTO

MOBILITA' ESTERNA VOLONTARIA AI SENSI DELL'ART. 30
DEL D.LGS. 165/2001 DELLA DIPENDENTE ANNA GRAZIA
FRASSANITO PRESSO LA REGIONE PUGLIA- RILASCIO
NULLA OSTA AL TRASFERIMENTO

 
 

IL DIRETTORE
 

 
Premesso che la dipendente Anna Grazia Frassanito dipendente di questo Ente in qualità di
Funzionario Tecnico naturalista – inquadrato nella categoria D, ovvero categoria C posizione
economica C2 – comparto Funzioni centrali, secondo il CCNL del 12/02/2018, corrispondente
in base alle tabelle di equiparazione allegate al DPCM del 26 giugno 2015, con contratto a
tempo pieno ed indeterminato dal 25/05/2010, presso il Servizio Tecnico di questo Ente, con
nota acquisita al ns. prot. 2926 del 02/07/2019, ha richiesto il rilascio di assenso alla mobilità ai
fini del concorso dell'avviso pubblico per mobilità volontaria indetto dalla Regione Puglia, con
Determinazione Dirigenziale n. 688/2019 del 03/06/2019 e pubblicato sul BURP n.61 del 6
giugno 2019;
 
Considerato che a seguito della succitata istanza l’Ente ha rilasciato l’assenso preliminare alla
mobilità esterna volontaria ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001, ns. prot. 2927 del
02/07/2019;
 
Richiamato il D.Lgs. 165/2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze
delle Amministrazioni Pubbliche” e, in particolare, l’art. 30 che disciplina il passaggio diretto di
personale tra Amministrazioni diverse nell’ambito del Pubblico Impiego;
 
Dato atto che l’art. 30 del D. Lgs. n. 165/2001 consente il trasferimento di personale tra Enti
diversi, previa richiesta da parte del dipendente interessato e previa intesa delle due
Amministrazioni, a condizione che presso l’Ente di destinazione sia istituito e risulti vacante il
posto di corrispondente qualifica e profilo;
 
Dato atto che con comunicazione 31/10/2019 n.0022483, ns. prot.5073 del 04/11/2019, la
Regione Puglia ha:

1/3



o   comunicato a questo Ente che la dipendente Anna Grazia Frassanito è stata valutata
idonea a ricoprire il posto individuato con avviso di mobilità volontaria tra enti, con
graduatoria finale adottata con Determinazione Dirigenziale n. 1315 del 31/10/2019 ;
o   proposto per il trasferimento la data del 16 dicembre 2019 (ultimo giorno di servizio
presso questo Ente 15 dicembre 2019).
 

Stante le disposizioni di cui alla Delibera del Consiglio Direttivo n. 66 del 27 novembre 2019;
 

Ritenuto di concedere il parere favorevole al trasferimento da parte di questo Ente, ai sensi
dell’art. 9 co. 4 del bando de quo, della dipendente in oggetto tramite l’istituto della mobilità
volontaria ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. 165/2001 e s.m.i., e di aderire alla proposta della
regione Puglia sui tempi di decorrenza con trasferimento dal 16 dicembre 2019;
 
Atteso che del presente trasferimento verrà data comunicazione alle Organizzazioni sindacali.
 
Visto l’art. 30 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165.

 
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,
 

DETERMINA
 
Le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento.
 

 
1) di rilasciare il parere favorevole al trasferimento della dipendente Anna Grazia Frassanito
dipendente di questo Ente in qualità di Funzionario Tecnico naturalista – inquadrato nella
categoria D, ovvero categoria C posizione economica C2 – comparto Funzioni centrali, secondo
il CCNL del 12/02/2018, corrispondente in base alle tabelle di equiparazione allegate al DPCM
del 26 giugno 2015, con contratto a tempo pieno ed indeterminato dal 25/05/2010, tramite
l’istituto della mobilità volontaria ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs 165/2001 e s.m.i.;

 
2) di disporre che il trasferimento della dipendente Anna Grazia Frassanito avvenga con
decorrenza del 16 dicembre 2019 (ultimo giorno di servizio presso questo Ente 15 dicembre
2019);

 
3) di trasmettere, per opportuna conoscenza, copia del presente provvedimento alla dipendente
Anna Grazia Frassanito, alla Regione Puglia e alle Organizzazioni sindacali;

 
4) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo.
 
 
 

 IL DIRETTORE
  F.TO DOMENICO NICOLETTI
 
 
 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

2/3



 
  IL DIRETTORE
  DOMENICO NICOLETTI

 

3/3


